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LUẬT

Sửa đổi, bổ sung một số điều củaLuật thuế chuyển quyền sử dụng đất

 

Căn cứ vào Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm1992;

Căn cứ vào Luật đất đai đã được Quốc hội nước Cộng hoà xã hội chủnghĩa Việt Nam thông qua ngày 14

tháng 7 năm 1993; Luật sửa đổi, bổ sung một sốđiều của Luật đất đai đã được Quốc hội nước Cộng hoà

xã hội chủ nghĩa Việt Namthông qua ngày 02 tháng 12 năm 1998;

Luật này sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật thuế chuyển quyền sửdụng đất đã được Quốc hội nước

Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam thông quangày 22 tháng 6 năm 1994,

Điều 1.

Sửađổi, bổ sung một số điều của Luật thuế chuyển quyền sử dụng đất:

1. Điều 2 được sửa đổi, bổ sung như sau:

"Điều2. Những trường hợp sau đây không thuộc diện chịu thuế chuyển quyền sửdụng đất:

1.Nhà nước giao đất cho tổ chức, hộ gia đình, cá nhân sử dụng theo quy định củapháp luật;

2.Tổ chức, hộ gia đình, cá nhân trả lại đất cho Nhà nước hoặc Nhà nước thu hồiđất theo quy định của

pháp luật;

3.Chuyển quyền sử dụng đất trong trường hợp ly hôn, thừa kế theo quy định củapháp luật;

4.Chuyển quyền sử dụng đất giữa: vợ với chồng; cha đẻ, mẹ đẻ, cha nuôi, mẹ nuôivới con đẻ, con nuôi;

ông nội, bà nội, ông ngoại, bà ngoại với cháu nội, cháungoại; anh chị em ruột với nhau;

5.Tổ chức kinh tế được Nhà nước cho thuê đất có chuyển nhượng quyền sử dụng đấtthuê;

6.Tổ chức, hộ gia đình, cá nhân hiến quyền sử dụng đất cho Nhà nước hoặc cho cáctổ chức để xây dựng

cơ sở văn hóa, giáo dục, y tế, thể dục thể thao; cơ sở từthiện không nhằm mục đích kinh doanh theo các

dự án đã được cơ quan nhà nước cóthẩm quyền phê duyệt."

2. Điều 7 được sửa đổi như sau:

"Điều7. Thuế suất thuế chuyển quyền sử dụng đất quy định như sau:

1.Đất sản xuất nông nghiệp, lâm nghiệp, nuôi trồng thuỷ sản, làm muối, thuế suấtlà 2% (hai phần trăm);

2.Đất ở, đất xây dựng công trình và các loại đất khác, thuế suất là 4% (bốn phầntrăm)."

3. Điều 11 được sửa đổi, bổ sung như sau:
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